GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 252/24

Data: 23/05/2024

Assunto: DOCUMENTO ORIENTADOR – DECRETO NO 68.415 DE 02 DE ABRIL DE 2024

Senhores Diretores,

Com a finalidade de fornecer suporte às equipes das Diretorias de Ensino e gestores das

unidades escolares, informamos que se encontra disponível o Documento Orientador –

Decreto no 68.415 de 02 de abril de 2024, que dispõe sobre a presença do profissional

atendente pessoal nas unidades escolares da rede estadual de ensino, para consulta.

Acesse: https://drive.google.com/file/d/1wj6go-aADYqH-UqLeQxFO9DYsGVug6TN/view

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2

https://drive.google.com/file/d/1wj6go-aADYqH-UqLeQxFO9DYsGVug6TN/view